

SNCC.F.069		Capítulo	7036
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	21	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
Monto Estimado Total	RD\$ 93,342,742.91	Código de la Unidad de Compra	000614
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERISLES GASTABLE DE OFIC.	PARA USO DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121503	Sobres	Unidad	10	RD\$ 4.61	RD\$ 46.10
44121708	Marcadores	Caja	1	RD\$ 264.50	RD\$ 264.50
44121709	Crayolas	Docena	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00
44121716	Resaltadores	Docena	4	RD\$ 234.00	RD\$ 936.00
44121804	Borradores	Docena	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00
44122011	Folders	Caja	22	RD\$ 457.75	RD\$ 10,070.50
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Quinientas unidades	66	RD\$ 3,000.00	RD\$ 198,000.00
44121708	Marcadores	Caja	20	RD\$ 264.50	RD\$ 5,290.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	17	RD\$ 729.00	RD\$ 12,393.00
78121601	Carga y descarga de mercancías	Unidad	22	RD\$ 250.00	RD\$ 5,500.00
44121712	Repuestos de marcadores	Caja	22	RD\$ 450.00	RD\$ 9,900.00
12181501	Ceras sintéticas	Yarda cuadrada	15	RD\$ 95.00	RD\$ 1,425.00
44111601	Bolsas para billetes o billetteras	Caja	22	RD\$ 3,000.00	RD\$ 66,000.00
49101704	Placas	Unidad	12	RD\$ 2,500.00	RD\$ 30,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Resma	33	RD\$ 200.00	RD\$ 6,600.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$ 376.00	RD\$ 3,760.00
14121905	Papeles tímpano	Caja	12	RD\$ 950.00	RD\$ 11,400.00
27112120	Grapas c	Caja	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Quinientas unidades	22	RD\$ 43.00	RD\$ 946.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	58	RD\$ 300.00	RD\$ 17,400.00

SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo	7036
		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	21	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
Monto Estimado Total	RD\$ 93,342,742.91	Código de la Unidad de Compra	000614
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERISLES GASTABLE DE OFIC.	PARA USO DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111519	Papeles cartulina	Unidad	22	RD\$ 12.00	RD\$ 264.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Docena	22	RD\$ 300.00	RD\$ 6,600.00
14111501	Papel cebolla	Caja	22	RD\$ 596.00	RD\$ 13,112.00
14111604	Tarjetas de presentación	Millar	2200	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,800,000.00
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	Millar	1100	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,850,000.00
14111705	Servilletas de papel	Millar	1100	RD\$ 633.00	RD\$ 696,300.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	32	RD\$ 240.00	RD\$ 7,680.00
14121505	Material de fibra	Unidad	55	RD\$ 520.00	RD\$ 28,600.00
14121503	Cartón	Unidad	55	RD\$ 275.00	RD\$ 15,125.00
14121810	Papeles carbón	Caja	33	RD\$ 540.00	RD\$ 17,820.00
44121618	Tijeras	Docena	2	RD\$ 580.25	RD\$ 1,160.50
44121605	Dispensadores de cinta	Docena	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Docena	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00
43232503	Correctores de ortografía	Docena	7	RD\$ 1,500.00	RD\$ 10,500.00
60121511	Crayones especializados	Docena	12	RD\$ 720.00	RD\$ 8,640.00
60121535	Borradores de goma	Docena	12	RD\$ 180.00	RD\$ 2,160.00
44121611	Punzones para papel u ojales	Caja	1	RD\$ 2,010.00	RD\$ 2,010.00
44121622	Humidificadores	Docena	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	17	RD\$ 1,800.00	RD\$ 30,600.00
44122107	Grapas	Caja	22	RD\$ 1,800.00	RD\$ 39,600.00
44121716	Resaltadores	Caja	55	RD\$ 2,500.00	RD\$ 137,500.00
60121105	Papel de dibujo para carboncillo o pastel	Caja	12	RD\$ 275.00	RD\$ 3,300.00

SNCC.F.069		Capítulo	7036
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	21	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
Monto Estimado Total	RD\$ 93,342,742.91	Código de la Unidad de Compra	000614
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERISLES GASTABLE DE OFIC.	PARA USO DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Docena	12	RD\$ 600.00	RD\$ 7,200.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	70	RD\$ 150.00	RD\$ 10,500.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Docena	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Docena	1	RD\$ 3,600.00	RD\$ 3,600.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Docena	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
44121701	Bolígrafos	Caja	22	RD\$ 275.00	RD\$ 6,050.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	12	RD\$ 450.00	RD\$ 5,400.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	12	RD\$ 600.00	RD\$ 7,200.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	10	RD\$ 35.00	RD\$ 350.00
44122104	Clips para papel	Caja	17	RD\$ 600.00	RD\$ 10,200.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	1	RD\$ 220.80	RD\$ 220.80
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	1	RD\$ 220.80	RD\$ 220.80
44122012	Portapapeles	Unidad	22	RD\$ 100.00	RD\$ 2,200.00
14121904	Papel offset	Caja	12	RD\$ 2,880.00	RD\$ 34,560.00
78121602	Servicios de pesaje	Unidad	22	RD\$ 120.00	RD\$ 2,640.00
44111611	Clips para billetes	Caja	15	RD\$ 1,300.00	RD\$ 19,500.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Caja	12	RD\$ 1,200.00	RD\$ 14,400.00
44121706	Lápices de madera	Caja	17	RD\$ 3,300.00	RD\$ 56,100.00
14111527	Papel autocopiante	Caja	3	RD\$ 2,400.00	RD\$ 7,200.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	33	RD\$ 750.00	RD\$ 24,750.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Docena	2	RD\$ 50.00	RD\$ 100.00

SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo	7036
		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	21	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
Monto Estimado Total	RD\$ 93,342,742.91	Código de la Unidad de Compra	000614
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES GASTABLE DE OFIC.	PARA USO DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	55	RD\$ 350.00	RD\$ 19,250.00
14111519	Papeles cartulina	Docena	22	RD\$ 220.00	RD\$ 4,840.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	22	RD\$ 288.00	RD\$ 6,336.00
14111605	Tarjetas postales, de saludo o de notas	Millar	1100	RD\$ 400.00	RD\$ 440,000.00
14111815	Tarjetas de identificación	Millar	1100	RD\$ 400.00	RD\$ 440,000.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Docena	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
44121605	Dispensadores de cinta	Docena	5	RD\$ 1,400.00	RD\$ 7,000.00
14111511	Papel de escritura	Resma	1100	RD\$ 1,325.00	RD\$ 1,457,500.00
60121511	Crayones especializados	Docena	12	RD\$ 800.00	RD\$ 9,600.00
44121611	Punzones para papel u ojales	Caja	5	RD\$ 4,140.00	RD\$ 20,700.00
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Docena	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Docena	6	RD\$ 1,250.00	RD\$ 7,500.00
60121105	Papel de dibujo para carboncillo o pastel	Caja	12	RD\$ 3,300.00	RD\$ 39,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 16,775,120.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES GASTABLES DE OFIC.	PARA USO DE ESTA INSTITUCION.	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2021		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo	7036
		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	21	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
Monto Estimado Total	RD\$ 93,342,742.91	Código de la Unidad de Compra	000614
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERISLES GASTABLE DE OFIC.	PARA USO DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	30	RD\$ 50.00	RD\$ 1,500.00
14111527	Papel autocopiante	Caja	2	RD\$ 2,400.00	RD\$ 4,800.00
60121101	Papel para dibujo de sulfito	Resma	30	RD\$ 275.00	RD\$ 8,250.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Resma	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$ 376.00	RD\$ 2,256.00
27112120	Grapas c	Caja	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
14121805	Papeles recubiertos tratados con látex	Resma	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	22	RD\$ 100.00	RD\$ 2,200.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	55	RD\$ 350.00	RD\$ 19,250.00
14111519	Papeles cartulina	Docena	22	RD\$ 350.00	RD\$ 7,700.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Docena	22	RD\$ 250.00	RD\$ 5,500.00
14111604	Tarjetas de presentación	Millar	2200	RD\$ 415.00	RD\$ 913,000.00
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	Millar	1000	RD\$ 75.00	RD\$ 75,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	33	RD\$ 240.00	RD\$ 7,920.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	33	RD\$ 240.00	RD\$ 7,920.00
14121810	Papeles carbón	Caja	33	RD\$ 75.00	RD\$ 2,475.00
14121503	Cartón	Unidad	55	RD\$ 350.00	RD\$ 19,250.00
14121505	Material de fibra	Unidad	55	RD\$ 250.00	RD\$ 13,750.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Docena	5	RD\$ 1,350.00	RD\$ 6,750.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00

SNCC.F.069		Capítulo	7036
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	21	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
Monto Estimado Total	RD\$ 93,342,742.91	Código de la Unidad de Compra	000614
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERISLES GASTABLE DE OFIC.	PARA USO DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121618	Tijeras	Docena	5	RD\$ 580.25	RD\$ 2,901.25
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Caja	12	RD\$ 1,900.00	RD\$ 22,800.00
44121605	Dispensadores de cinta	Docena	5	RD\$ 900.00	RD\$ 4,500.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00
43232503	Correctores de ortografía	Docena	8	RD\$ 1,200.00	RD\$ 9,600.00
60121105	Papel de dibujo para carboncillo o pastel	Caja	11	RD\$ 3,300.00	RD\$ 36,300.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Docena	6	RD\$ 1,200.00	RD\$ 7,200.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	70	RD\$ 300.00	RD\$ 21,000.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Docena	7	RD\$ 320.00	RD\$ 2,240.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Docena	32	RD\$ 6,000.00	RD\$ 192,000.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	16	RD\$ 1,300.00	RD\$ 20,800.00
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Docena	1	RD\$ 750.00	RD\$ 750.00
44121716	Resaltadores	Docena	55	RD\$ 234.00	RD\$ 12,870.00
44122107	Grapas	Caja	21	RD\$ 300.00	RD\$ 6,300.00
44122104	Clips para papel	Caja	16	RD\$ 720.00	RD\$ 11,520.00
44121622	Humidificadores	Docena	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
44121611	Punzones para papel u ojales	Caja	7	RD\$ 1,200.00	RD\$ 8,400.00
60121535	Borradores de goma	Docena	12	RD\$ 180.00	RD\$ 2,160.00
60121511	Crayones especializados	Docena	12	RD\$ 800.00	RD\$ 9,600.00
44122101	Cauchos	Caja	7	RD\$ 1,500.00	RD\$ 10,500.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Kilómetro cuadrado	11	RD\$ 1,050.00	RD\$ 11,550.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	33	RD\$ 1,200.00	RD\$ 39,600.00

SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo	7036
		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	21	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
Monto Estimado Total	RD\$ 93,342,742.91	Código de la Unidad de Compra	000614
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERISLES GASTABLE DE OFIC.	PARA USO DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Caja	5	RD\$ 750.00	RD\$ 3,750.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Resma	33	RD\$ 620.00	RD\$ 20,460.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,658,572.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES GASTABLES DE OFIC.	PARA USO DE ESTA INSTITUCION.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121503	Sobres	Caja	7	RD\$ 510.00	RD\$ 3,570.00
44122011	Folders	Caja	12	RD\$ 457.75	RD\$ 5,493.00
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	66	RD\$ 125.00	RD\$ 8,250.00
44122012	Portapapeles	Unidad	22	RD\$ 100.00	RD\$ 2,200.00
14121904	Papel offset	Caja	12	RD\$ 345.00	RD\$ 4,140.00
44121708	Marcadores	Caja	22	RD\$ 264.50	RD\$ 5,819.00
49101704	Placas	Unidad	12	RD\$ 650.00	RD\$ 7,800.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	18	RD\$ 729.00	RD\$ 13,122.00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	22	RD\$ 250.00	RD\$ 5,500.00

SNCC.F.069		Capítulo	7036
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	21	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
Monto Estimado Total	RD\$ 93,342,742.91	Código de la Unidad de Compra	000614
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES GASTABLE DE OFIC.	PARA USO DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Caja	22	RD\$ 1,250.00	RD\$ 27,500.00
12181501	Ceras sintéticas	Quintal	22	RD\$ 125.00	RD\$ 2,750.00
44111611	Clips para billetes	Caja	22	RD\$ 300.00	RD\$ 6,600.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Caja	12	RD\$ 1,300.00	RD\$ 15,600.00
44121706	Lápices de madera	Caja	17	RD\$ 1,250.00	RD\$ 21,250.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	33	RD\$ 50.00	RD\$ 1,650.00
14111527	Papel autocopiante	Caja	5	RD\$ 2,100.00	RD\$ 10,500.00
60121101	Papel para dibujo de sulfito	Resma	33	RD\$ 350.00	RD\$ 11,550.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
44121615	Grapadoras	Caja	10	RD\$ 3,300.00	RD\$ 33,000.00
44121805	Esferos de corrección	Caja	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
27112120	Grapas c	Caja	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	22	RD\$ 125.00	RD\$ 2,750.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	60	RD\$ 75.00	RD\$ 4,500.00
14111519	Papeles cartulina	Docena	22	RD\$ 3,600.00	RD\$ 79,200.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Caja	22	RD\$ 600.00	RD\$ 13,200.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	22	RD\$ 2,400.00	RD\$ 52,800.00
14111604	Tarjetas de presentación	Millar	2200	RD\$ 400.00	RD\$ 880,000.00
14111605	Tarjetas postales, de saludo o de notas	Pulgada	1100	RD\$ 75.00	RD\$ 82,500.00
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	Millar	1100	RD\$ 75.00	RD\$ 82,500.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	33	RD\$ 240.00	RD\$ 7,920.00

SNCC.F.069		Capítulo	7036
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	21	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
Monto Estimado Total	RD\$ 93,342,742.91	Código de la Unidad de Compra	000614
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERISLES GASTABLE DE OFIC.	PARA USO DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111705	Servilletas de papel	Paquete	22	RD\$ 240.00	RD\$ 5,280.00
14111815	Tarjetas de identificación	Millar	110	RD\$ 400.00	RD\$ 44,000.00
14121505	Material de fibra	Unidad	60	RD\$ 1,200.00	RD\$ 72,000.00
14121503	Cartón	Unidad	60	RD\$ 250.00	RD\$ 15,000.00
14121810	Papeles carbón	Caja	60	RD\$ 250.00	RD\$ 15,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	33	RD\$ 275.00	RD\$ 9,075.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Docena	6	RD\$ 1,200.00	RD\$ 7,200.00
44121618	Tijeras	Docena	2	RD\$ 2,400.00	RD\$ 4,800.00
44121605	Dispensadores de cinta	Docena	6	RD\$ 1,400.00	RD\$ 8,400.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Docena	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00
14111511	Papel de escritura	Resma	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00
43232503	Correctores de ortografía	Docena	8	RD\$ 850.00	RD\$ 6,800.00
60121511	Crayones especializados	Docena	12	RD\$ 800.00	RD\$ 9,600.00
60121535	Borradores de goma	Docena	12	RD\$ 275.00	RD\$ 3,300.00
44121611	Punzones para papel u ojales	Caja	7	RD\$ 2,500.00	RD\$ 17,500.00
44121622	Humidificadores	Docena	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00
44122104	Clips para papel	Caja	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
44122107	Grapas	Caja	22	RD\$ 300.00	RD\$ 6,600.00
44121716	Resaltadores	Docena	60	RD\$ 234.00	RD\$ 14,040.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Docena	12	RD\$ 1,200.00	RD\$ 14,400.00
44122101	Cauchos	Caja	7	RD\$ 750.00	RD\$ 5,250.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Docena	22	RD\$ 850.00	RD\$ 18,700.00

SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo	7036
		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	21	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
Monto Estimado Total	RD\$ 93,342,742.91	Código de la Unidad de Compra	000614
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES GASTABLE DE OFIC.	PARA USO DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Docena	7	RD\$ 1,200.00	RD\$ 8,400.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	70	RD\$ 125.00	RD\$ 8,750.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Docena	7	RD\$ 1,225.00	RD\$ 8,575.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,723,434.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES GASTABLE DE OFIC.	PARA USO DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2021		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121503	Sobres	Caja	8	RD\$ 510.00	RD\$ 4,080.00
44122011	Folders	Caja	15	RD\$ 457.00	RD\$ 6,855.00
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	66	RD\$ 125.00	RD\$ 8,250.00
44122012	Portapapeles	Caja	20	RD\$ 750.00	RD\$ 15,000.00
14121904	Papel offset	Unidad	11	RD\$ 75.00	RD\$ 825.00
44121708	Marcadores	Caja	22	RD\$ 264.50	RD\$ 5,819.00
49101704	Placas	Unidad	12	RD\$ 2,500.00	RD\$ 30,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Caja	12	RD\$ 8,748.00	RD\$ 104,976.00

SNCC.F.069		Capítulo	7036
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	21	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
Monto Estimado Total	RD\$ 93,342,742.91	Código de la Unidad de Compra	000614
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERISLES GASTABLE DE OFIC.	PARA USO DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Caja	12	RD\$ 3,000.00	RD\$ 36,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	20	RD\$ 1,250.00	RD\$ 25,000.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
44111611	Clips para billetes	Caja	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Caja	12	RD\$ 1,250.00	RD\$ 15,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	17	RD\$ 350.00	RD\$ 5,950.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	17	RD\$ 4,500.00	RD\$ 76,500.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Caja	33	RD\$ 2,500.00	RD\$ 82,500.00
14111527	Papel autocopiante	Caja	5	RD\$ 2,400.00	RD\$ 12,000.00
60121101	Papel para dibujo de sulfito	Caja	33	RD\$ 3,300.00	RD\$ 108,900.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00
44121615	Grapadoras	Caja	10	RD\$ 3,600.00	RD\$ 36,000.00
14121805	Papeles recubiertos tratados con látex	Caja	12	RD\$ 1,200.00	RD\$ 14,400.00
27112120	Grapas c	Caja	10	RD\$ 3,200.00	RD\$ 32,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Docena	60	RD\$ 750.00	RD\$ 45,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	22	RD\$ 75.00	RD\$ 1,650.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Caja	22	RD\$ 1,200.00	RD\$ 26,400.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	2200	RD\$ 125.00	RD\$ 275,000.00
14111605	Tarjetas postales, de saludo o de notas	Unidad	1100	RD\$ 75.00	RD\$ 82,500.00
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	Unidad	1100	RD\$ 125.00	RD\$ 137,500.00

SNCC.F.069		Capítulo	7036
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	21	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
Monto Estimado Total	RD\$ 93,342,742.91	Código de la Unidad de Compra	000614
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERISLES GASTABLE DE OFIC.	PARA USO DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Caja	33	RD\$ 240.00	RD\$ 7,920.00
14111705	Servilletas de papel	Caja	33	RD\$ 240.00	RD\$ 7,920.00
14111815	Tarjetas de identificación	Unidad	110	RD\$ 75.00	RD\$ 8,250.00
14121505	Material de fibra	Unidad	60	RD\$ 1,200.00	RD\$ 72,000.00
14121503	Cartón	Unidad	60	RD\$ 225.00	RD\$ 13,500.00
14121810	Papeles carbón	Caja	33	RD\$ 1,200.00	RD\$ 39,600.00
55121715	Banderas o accesorios	Caja	6	RD\$ 749.00	RD\$ 4,494.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Caja	5	RD\$ 750.00	RD\$ 3,750.00
44121618	Tijeras	Caja	8	RD\$ 1,500.00	RD\$ 12,000.00
44121605	Dispensadores de cinta	Caja	12	RD\$ 1,200.00	RD\$ 14,400.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Docena	12	RD\$ 2,400.00	RD\$ 28,800.00
14111511	Papel de escritura	Caja	110	RD\$ 2,200.00	RD\$ 242,000.00
43232503	Correctores de ortografía	Caja	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
60121511	Crayones especializados	Caja	12	RD\$ 800.00	RD\$ 9,600.00
60121535	Borradores de goma	Caja	10	RD\$ 275.00	RD\$ 2,750.00
44121611	Punzones para papel u ojales	Unidad	7	RD\$ 125.00	RD\$ 875.00
44121622	Humidificadores	Unidad	3	RD\$ 1,200.00	RD\$ 3,600.00
44122104	Clips para papel	Caja	18	RD\$ 300.00	RD\$ 5,400.00
44122107	Grapas	Caja	22	RD\$ 300.00	RD\$ 6,600.00
44121716	Resaltadores	Caja	60	RD\$ 234.00	RD\$ 14,040.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	12	RD\$ 125.00	RD\$ 1,500.00
44122101	Cauchos	Unidad	7	RD\$ 350.00	RD\$ 2,450.00

SNCC.F.069	Capítulo	7036
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000614
	Año Fiscal	2021
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES GASTABLE DE OFIC.	PARA USO DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111802	Recibos o libros de recibos	Caja	22	RD\$ 1,300.00	RD\$ 28,600.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Caja	7	RD\$ 750.00	RD\$ 5,250.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	80	RD\$ 125.00	RD\$ 10,000.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	7	RD\$ 225.00	RD\$ 1,575.00
60121105	Papel de dibujo para carboncillo o pastel	Caja	12	RD\$ 3,300.00	RD\$ 39,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,812,579.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACCESORIOS INFORMATICOS.	COMPRA DE MATERIALES INFORMATICOS.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2021		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121609	Cable de redes	Unidad	1	RD\$ 625.00	RD\$ 625.00
60141114	Juegos de memoria	Unidad	6	RD\$ 2,400.00	RD\$ 14,400.00
31211904	Brochas	Unidad	1	RD\$ 750.00	RD\$ 750.00
60141114	Juegos de memoria	Unidad	2	RD\$ 2,400.00	RD\$ 4,800.00
60141114	Juegos de memoria	Unidad	1	RD\$ 2,400.00	RD\$ 2,400.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 4,644.73	RD\$ 4,644.73

SNCC.F.069	Capítulo	7036
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000614
	Año Fiscal	2021
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES GASTABLE DE OFIC.	PARA USO DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201801	Unidades de disco flexible	Unidad	1	RD\$ 3,720.78	RD\$ 3,720.78
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 4,644.73	RD\$ 4,644.73
43201801	Unidades de disco flexible	Unidad	1	RD\$ 3,720.78	RD\$ 3,720.78
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	1	RD\$ 783.90	RD\$ 783.90
43191510	Radios de dos vías	Unidad	6	RD\$ 450.00	RD\$ 2,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 43,189.92

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACCESORIOS INFORMATICOS.	COMPRA DE MATERIALES INFORMATICOS.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121609	Cable de redes	Unidad	1	RD\$ 625.00	RD\$ 625.00
31211904	Brochas	Unidad	1	RD\$ 750.00	RD\$ 750.00
60141114	Juegos de memoria	Unidad	8	RD\$ 2,400.00	RD\$ 19,200.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 4,644.73	RD\$ 4,644.73
43201801	Unidades de disco flexible	Unidad	1	RD\$ 3,720.78	RD\$ 3,720.78
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 4,644.73	RD\$ 4,644.73

SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo	7036
		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	21	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
Monto Estimado Total	RD\$ 93,342,742.91	Código de la Unidad de Compra	000614
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES GASTABLE DE OFIC.	PARA USO DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201801	Unidades de disco flexible	Unidad	1	RD\$ 3,720.78	RD\$ 3,720.78
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	1	RD\$ 783.90	RD\$ 783.90
43191510	Radios de dos vías	Unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 40,339.92

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACCESORIOS INFORMATICOS.	COMPRA DE MATERIALES INFORMATICOS.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60141114	Juegos de memoria	Unidad	1	RD\$ 2,400.00	RD\$ 2,400.00
31211904	Brochas	Unidad	1	RD\$ 750.00	RD\$ 750.00
60141114	Juegos de memoria	Unidad	1	RD\$ 2,400.00	RD\$ 2,400.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 4,644.73	RD\$ 4,644.73
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 3,720.78	RD\$ 3,720.78
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 4,644.73	RD\$ 4,644.73
43201801	Unidades de disco flexible	Unidad	1	RD\$ 3,720.78	RD\$ 3,720.78
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	4	RD\$ 783.90	RD\$ 3,135.60

SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo	7036
		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	21	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
Monto Estimado Total	RD\$ 93,342,742.91	Código de la Unidad de Compra	000614
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES GASTABLE DE OFIC.	PARA USO DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191510	Radios de dos vías	Unidad	1	RD\$ 2,900.00	RD\$ 2,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 28,316.62

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA.	COMPRA DE MATERIALES DE LIMPIEZA.	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	330	RD\$ 91.00	RD\$ 30,030.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	28	RD\$ 200.00	RD\$ 5,600.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	33	RD\$ 120.00	RD\$ 3,960.00
47131804	Limpiadores de amoniaco	Unidad	12	RD\$ 125.00	RD\$ 1,500.00
47131617	Traperos para polvo	Unidad	12	RD\$ 80.00	RD\$ 960.00
47131616	Sujetadores de pañitos de limpieza	Unidad	8	RD\$ 220.00	RD\$ 1,760.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	330000	RD\$ 25.00	RD\$ 8,250,000.00
15121517	Jabones lubricantes	Galón	28	RD\$ 250.00	RD\$ 7,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	220	RD\$ 15.00	RD\$ 3,300.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	270	RD\$ 15.00	RD\$ 4,050.00

SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo	7036
		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	21	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
Monto Estimado Total	RD\$ 93,342,742.91	Código de la Unidad de Compra	000614
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES GASTABLE DE OFIC.	PARA USO DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131618	Traperos húmedos	Unidad	7	RD\$ 95.00	RD\$ 665.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	60	RD\$ 220.00	RD\$ 13,200.00
12141901	Cloro cl	Galón	60	RD\$ 220.00	RD\$ 13,200.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	60	RD\$ 220.00	RD\$ 13,200.00
55121718	Señales informativas	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
11162116	Tela de fique o estopa	Unidad	12	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	110	RD\$ 60.00	RD\$ 6,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 8,361,625.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	COMPRA DE MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	110	RD\$ 91.00	RD\$ 10,010.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	18	RD\$ 120.00	RD\$ 2,160.00
47131804	Limpiadores de amoniac	Unidad	12	RD\$ 120.00	RD\$ 1,440.00

SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo	7036
		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	21	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
Monto Estimado Total	RD\$ 93,342,742.91	Código de la Unidad de Compra	000614
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES GASTABLE DE OFIC.	PARA USO DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131617	Traperos para polvo	Unidad	12	RD\$ 80.00	RD\$ 960.00
47131616	Sujetadores de pañitos de limpieza	Unidad	8	RD\$ 220.00	RD\$ 1,760.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	330000	RD\$ 25.00	RD\$ 8,250,000.00
15121517	Jabones lubricantes	Galón	28	RD\$ 250.00	RD\$ 7,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	110	RD\$ 15.00	RD\$ 1,650.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	770	RD\$ 15.00	RD\$ 11,550.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	8	RD\$ 95.00	RD\$ 760.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	60	RD\$ 220.00	RD\$ 13,200.00
12141901	Cloro cl	Galón	60	RD\$ 220.00	RD\$ 13,200.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	60	RD\$ 220.00	RD\$ 13,200.00
55121718	Señales informativas	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
11162116	Tela de fique o estopa	Unidad	12	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	110	RD\$ 60.00	RD\$ 6,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 8,342,490.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA.	COMPRA DE MATERIALES DE LIMPIEZA.	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo	7036
		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	21	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
Monto Estimado Total	RD\$ 93,342,742.91	Código de la Unidad de Compra	000614
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERISLES GASTABLE DE OFIC.	PARA USO DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$ 91.00	RD\$ 9,100.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	28	RD\$ 200.00	RD\$ 5,600.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	33	RD\$ 120.00	RD\$ 3,960.00
47131804	Limpiadores de amoniaco	Unidad	12	RD\$ 125.00	RD\$ 1,500.00
47131617	Traperos para polvo	Unidad	12	RD\$ 80.00	RD\$ 960.00
47131616	Sujetadores de pañitos de limpieza	Unidad	8	RD\$ 220.00	RD\$ 1,760.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	110000	RD\$ 25.00	RD\$ 2,750,000.00
15121517	Jabones lubricantes	Galón	28	RD\$ 220.00	RD\$ 6,160.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	550	RD\$ 15.00	RD\$ 8,250.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	1100	RD\$ 15.00	RD\$ 16,500.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	8	RD\$ 95.00	RD\$ 760.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	60	RD\$ 220.00	RD\$ 13,200.00
12141901	Cloro cl	Galón	60	RD\$ 220.00	RD\$ 13,200.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	60	RD\$ 220.00	RD\$ 13,200.00
55121718	Señales informativas	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
11162116	Tela de fique o estopa	Unidad	12	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	110	RD\$ 60.00	RD\$ 6,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,857,350.00

SNCC.F.069		Capítulo	7036
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	21	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
Monto Estimado Total	RD\$ 93,342,742.91	Código de la Unidad de Compra	000614
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERISLES GASTABLE DE OFIC.	PARA USO DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA.	COMPRA DE MATERIALES DE LIMPIEZA.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$ 91.00	RD\$ 9,100.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	28	RD\$ 200.00	RD\$ 5,600.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	33	RD\$ 120.00	RD\$ 3,960.00
47131804	Limpiadores de amoniac	Unidad	12	RD\$ 125.00	RD\$ 1,500.00
47131617	Traperos para polvo	Unidad	12	RD\$ 80.00	RD\$ 960.00
47131616	Sujetadores de pañitos de limpieza	Unidad	8	RD\$ 220.00	RD\$ 1,760.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	110000	RD\$ 25.00	RD\$ 2,750,000.00
15121517	Jabones lubricantes	Galón	28	RD\$ 220.00	RD\$ 6,160.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	550	RD\$ 15.00	RD\$ 8,250.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	1100	RD\$ 15.00	RD\$ 16,500.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	8	RD\$ 95.00	RD\$ 760.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	60	RD\$ 220.00	RD\$ 13,200.00
12141901	Cloro cl	Galón	60	RD\$ 220.00	RD\$ 13,200.00

SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo	7036
		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	21	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
Monto Estimado Total	RD\$ 93,342,742.91	Código de la Unidad de Compra	000614
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERISLES GASTABLE DE OFIC.	PARA USO DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	60	RD\$ 220.00	RD\$ 13,200.00
55121718	Señales informativas	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
11162116	Tela de fique o estopa	Unidad	12	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	110	RD\$ 60.00	RD\$ 6,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,857,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS ELECTRICOS.	COMPRAS DE MATERIALES ELETRICOS.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42231505	Adaptadores o conectores o extensiones para alimentación enteral	Unidad	660	RD\$ 3,870.00	RD\$ 2,554,200.00
60124403	Alambre de aluminio	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
30222702	Instalaciones de almacenamiento en frío	Unidad	2	RD\$ 3,800.00	RD\$ 7,600.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	22	RD\$ 7,823.00	RD\$ 172,106.00
39111509	Lámparas de pie	Unidad	550	RD\$ 5,800.00	RD\$ 3,190,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 19,889.00	RD\$ 39,778.00
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	55	RD\$ 8,400.00	RD\$ 462,000.00

SNCC.F.069	Capítulo	7036
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000614
	Año Fiscal	2021
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERISLES GASTABLE DE OFIC.	PARA USO DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141533	Planchas eléctricas para uso doméstico	Unidad	28	RD\$ 2,500.00	RD\$ 70,000.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	8	RD\$ 275.00	RD\$ 2,200.00
52141524	Licuadoras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 3,800.00	RD\$ 19,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	5	RD\$ 27,000.00	RD\$ 135,000.00
52161511	Radios	Unidad	3	RD\$ 12,150.00	RD\$ 36,450.00
41103007	Unidades de enfriamiento o circuladores de agua fría	Unidad	3	RD\$ 469.96	RD\$ 1,409.88
32121501	Capacitores fijos	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	4	RD\$ 600.00	RD\$ 2,400.00
39121529	Contactores	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
40151728	Kits de reparación de bombas	Unidad	60	RD\$ 6,620.00	RD\$ 397,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,096,843.88

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS ELECTRICOS.	COMPRAS DE MATERIALES ELECTRICOS.	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-10-2021		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42231505	Adaptadores o conectores o extensiones para alimentación enteral	Unidad	1200	RD\$ 3,870.00	RD\$ 4,644,000.00

SNCC.F.069	Capítulo	7036
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
	Código de la Unidad de Compra	000614
	Año Fiscal	2021
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES GASTABLE DE OFIC.	PARA USO DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60124403	Alambre de aluminio	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
30222702	Instalaciones de almacenamiento en frío	Unidad	2	RD\$ 3,800.00	RD\$ 7,600.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	20	RD\$ 7,823.00	RD\$ 156,460.00
39111509	Lámparas de pie	Unidad	400	RD\$ 5,800.00	RD\$ 2,320,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 26,000.00	RD\$ 26,000.00
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	49	RD\$ 25,000.00	RD\$ 1,225,000.00
52141533	Planchas eléctricas para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	7	RD\$ 275.00	RD\$ 1,925.00
52141524	Licadoras para uso doméstico	Unidad	14	RD\$ 3,500.00	RD\$ 49,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	7	RD\$ 27,000.00	RD\$ 189,000.00
52161511	Radios	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
41103007	Unidades de enfriamiento o circuladores de agua fría	Unidad	7	RD\$ 469.96	RD\$ 3,289.72
32121501	Capacitores fijos	Unidad	13	RD\$ 300.00	RD\$ 3,900.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	8	RD\$ 600.00	RD\$ 4,800.00
39121529	Contactores	Unidad	14	RD\$ 300.00	RD\$ 4,200.00
40151728	Kits de reparación de bombas	Unidad	60	RD\$ 6,620.00	RD\$ 397,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,108,874.72

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS.	COMPRA DE HERRAMIENTA DE TRABAJO.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

SNCC.F.069	Capítulo	7036
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
	Código de la Unidad de Compra	000614
	Año Fiscal	2021
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERISLES GASTABLE DE OFIC.	PARA USO DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2021		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	420	RD\$ 91.00	RD\$ 38,220.00
27112004	Palas	Unidad	50	RD\$ 975.00	RD\$ 48,750.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	210	RD\$ 128.00	RD\$ 26,880.00
27112003	Rastrillos	Unidad	50	RD\$ 246.00	RD\$ 12,300.00
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 91.00	RD\$ 4,550.00
27112005	Hachas	Unidad	420	RD\$ 733.00	RD\$ 307,860.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	210	RD\$ 369.00	RD\$ 77,490.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	210	RD\$ 128.00	RD\$ 26,880.00
46171501	Candados	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
12142104	Gas dióxido de carbono	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	50	RD\$ 3,340.00	RD\$ 167,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 730,430.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS.	COMPRA DE HERRAMIENTA DE TRABAJO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

SNCC.F.069	Capítulo	7036
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
	Código de la Unidad de Compra	000614
	Año Fiscal	2021
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERISLES GASTABLE DE OFIC.	PARA USO DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-10-2021		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	440	RD\$ 91.00	RD\$ 40,040.00
27112004	Palas	Unidad	55	RD\$ 975.00	RD\$ 53,625.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	220	RD\$ 128.00	RD\$ 28,160.00
27112003	Rastrillos	Unidad	55	RD\$ 246.00	RD\$ 13,530.00
47131604	Escobas	Unidad	440	RD\$ 91.00	RD\$ 40,040.00
27112005	Hachas	Unidad	28	RD\$ 733.00	RD\$ 20,524.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	220	RD\$ 369.00	RD\$ 81,180.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	220	RD\$ 128.00	RD\$ 28,160.00
46171501	Candados	Unidad	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
12142104	Gas dióxido de carbono	Unidad	55	RD\$ 450.00	RD\$ 24,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 334,509.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS	COMPRA DE HERRAMIENTA DE TRABAJO.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo

SNCC.F.069	Capítulo	7036
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000614
	Año Fiscal	2021
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERISLES GASTABLE DE OFIC.	PARA USO DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	660	RD\$ 91.00	RD\$ 60,060.00
24101507	Carretillas	Unidad	80	RD\$ 3,333.00	RD\$ 266,640.00
27112003	Rastrillos	Unidad	120	RD\$ 246.00	RD\$ 29,520.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	100	RD\$ 3,340.00	RD\$ 334,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 690,220.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LUBRICANTES,Y ACEITES.	COMPRA DE LUBRICANTES Y ACEITES.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2021		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121520	Lubricantes de propósito general	Galón	550	RD\$ 500.00	RD\$ 275,000.00
15121521	Aceites para lubricación de bombas	Galón	450	RD\$ 225.00	RD\$ 101,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 376,250.00

SNCC.F.069		Capítulo	7036
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	21	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
Monto Estimado Total	RD\$ 93,342,742.91	Código de la Unidad de Compra	000614
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES GASTABLE DE OFIC.	PARA USO DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LUBRICANTES Y ACEITES.	COMPRA DE LUBRICANTES Y ACEITES.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2021		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121520	Lubricantes de propósito general	Galón	550	RD\$ 500.00	RD\$ 275,000.00
15121521	Aceites para lubricación de bombas	Galón	450	RD\$ 225.00	RD\$ 101,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	376,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOVILIARIOS DE OFICINA.	COMPRAS DE MOVILIARIOS Y EQUIPOS DE OFICINAS	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2021		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo	7036
		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	21	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
Monto Estimado Total	RD\$ 93,342,742.91	Código de la Unidad de Compra	000614
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERISLES GASTABLE DE OFIC.	PARA USO DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	100	RD\$ 1,200.00	RD\$ 120,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	150	RD\$ 9,999.00	RD\$ 1,499,850.00
43211706	Teclados	Unidad	50	RD\$ 2,700.00	RD\$ 135,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	150	RD\$ 3,600.00	RD\$ 540,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	100	RD\$ 14,000.00	RD\$ 1,400,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	100	RD\$ 7,000.00	RD\$ 700,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	50	RD\$ 20,000.00	RD\$ 1,000,000.00
43211901	Monitores para tubos de rayo catódico crt	Unidad	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	50	RD\$ 25,000.00	RD\$ 1,250,000.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	25	RD\$ 6,210.00	RD\$ 155,250.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	70	RD\$ 7,627.12	RD\$ 533,898.40
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	60	RD\$ 600.00	RD\$ 36,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	50	RD\$ 6,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,744,998.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES.	COMPRAS DE COMBUSTIBLES.	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo

SNCC.F.069	Capítulo	7036
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000614
	Año Fiscal	2021
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERISLES GASTABLE DE OFIC.	PARA USO DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	94000	RD\$ 236.00	RD\$ 22,184,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 22,184,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AIRES ACONDICIONADOS.	COMPRAS DE AIRES ACONDICIONADOS.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2021		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RD\$ 20,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00